
 
 VSIA LATVIJAS VĒSTNESIS 

 
2024. GADA BUDŽETS 

 
 
 

 2 

 

VSIA „ Latvijas Vēstnesis” (turpmāk – Sabiedrība) valdes darbības pārskats par 2024 .gada 1. 

ceturksni. 

 

2024.gada 1. ceturksnī Sabiedrība strādājusi atbilstoši  apstiprinātajam darba plānam un 

budžetam. Ir nodrošināti nepārtraukti un operatīvi oficiālās publikācijas un tiesību aktu 

sistematizācijas procesi vietnēs “vestnesis.lv” un “likumi.lv”.  1.  ceturkšņa laikā klājā 

nākuši 76 oficiālā izdevuma “Latvijas Vēstnesis” laidieni, tai skaitā 14 ārkārtas laidieni, lai nodrošinātu 

oficiālās publikācijas operativitāti un izsludināmo tiesību aktu savlaicīgu stāšanos spēkā. Šai periodā 

publicēti 1 131 tiesību akti un 7 946 oficiālie paziņojumi. 

  Šogad aprit 20 gadu, kopš Latvija ir Eiropas Savienības (ES) un Ziemeļatlantijas līguma 

organizācijas (NATO) dalībvalsts. Šo divu nozīmīgo gadadienu ietvaros oficiālais izdevējs "Latvijas 

Vēstnesis" tā uzturētajās vietnēs startē ar satura projektu, kurā akcentē tematiskas iespējas saistībā 

ar  Latvijas dalību ES un NATO.  Tiek turpināta sadarbība ar Tieslietu ministrijas Eiropas Savienības  

Tiesas departamentu, publicējot vietnē “likumi.lv” saites uz Eiropas Savienības Tiesas spriedumiem. 

Turpinās darbs pie iekšējā projekta “Vienotās oficiālo publikāciju un sistematizācijas vietnes 

izstrāde”.  Šis ir apjomīgs projekts, pie kura priekšdarbi jau tiek veikti kopš 2022. gada.  Sadarbībā ar 

Tieslietu ministriju ir sagatavots un iesniegts tālākai izskatīšanai invstīcijas ieceres apraksts ar mērķi 

pretendēt uz Eiropas līdzfinansējumu projekta realizēšanai. Pieteiktais projekta nosaukums: 

“Tiesiskās informācijas pieejamības procesa modernizācija”. Indikatīvi nepieciešamais finansējuma 

apjoms – 2 miljoni eiro. 

 
1. ceturkšņa laikā iznākuši 11 žurnāla “Jurista Vārds” laidieni, tai skaitā divi tematiskie  

numuri. Viens no tiem  veltīts tiesu efektivitātes problēmai un diskusijai par to.    Otrs, 

žurnāla "Jurista Vārds" dubultnumurs, kura ietvaros 17 autori – tieslietu un komunikācijas speciālisti 

– analizē dezinformācijas jēdzienu un izpausmes, tās ietekmi uz demokrātiskajiem procesiem, kā 

arī piedāvā līdzekļus aizsardzībai pret dezinformācijas radītajiem draudiem.  

 

1.ceturkšņa laikā ir nodrošināta ikdienas satura plūsma “LVportālā”, sasniedzot plānotos 

rezultatīvos rādītājus.  Atbilstoši  “Pasākumu plānam noziedzīgi iegūtu līdzekļu legalizācijas, 

terorisma un proliferācijas finansēšanas novēršanai 2023.–2025. gadam” “LVportāls” turpina 

nodrošināt pastāvīga satura plūsmu, tostarp audiovizuālā formātā, par noziedzīgi iegūtu līdzekļu 

legalizācijas, terorisma un proliferācijas finansēšanas novēršanas aktivitātēm ar mērķi  veicināt 

izpratni sabiedrībā par NILLTPFN nepieciešamību un nozīmi. Šī informācija pieejama portāla sadaļā 

“Pelēkā zona” (https://lvportals.lv/temats/nilltpfn-ieprieks-moneyval). Saturs tiek popularizēts arī 

sociālo tīklu lietotnēs.  

 

Sabiedrības finanses 1.ceturksnī 

 

Sabiedrība 2024.gada 1.ceturksni ir beigusi ar peļņu pirms nodokļiem 3 534 eur apmērā, 

pretēji plānotiem zaudējumiem 1 033 eur.  

 

Faktiskie pašu ieņēmumi no apgrozījuma ir 37 471 eur, kas pārsniedz plānotos par 835 eiro. 

No saņemtā ministrijas finansējuma valsts funkciju nodrošināšanai 1. ceturksnī faktiski ir izlietoti 

526 382 eur  jeb 94,6 % no ieplānotā. Izlietotais dotācijas apjoms ir atspoguļots kopējā apgrozījumā. 

http://likumi.lv/
https://juristavards.lv/zurnals/1329
https://juristavards.lv/zurnals/1329
https://juristavards.lv/zurnals/?laidiens_id=12447


 
 VSIA LATVIJAS VĒSTNESIS 

 
2024. GADA BUDŽETS 

 
 
 

 3 

Dotācijas finansējuma apguves aizkavējums par 5,4% saistīts ar 1.ceturksnī plānoto izmaksu nobīdi 

laikā uz citiem gada ceturkšņiem.  

Faktiskās izmaksas ir par 35 234 eur (5,9%) mazākas par plānotajām. 14 tūkst. eur ekonomija 

ir personāla izmaksās (algu, autoratlīdzību un valsts obligātās sociālās iemaksas), tomēr paredzams, 

ka šie līdzekļi tiks izlietoti nākamajos ceturkšņos. Neliela ekonomija 6 tūkst. eur apmērā izveidojusies 

telpu nomas un komunālo maksājumu posteņos sakarā ar iznomātāju piekrišanu nepārskatīt nomas 

cenas, neskatoties uz līgumā pieļauto iespēju. 1. ceturksnī organizatorisku iemeslu dēļ tika atlikta 

materiālu un mazvērtīgā inventāra iegāde, kas izdevumus samazināja par 4 tūkst. eur.   Par 2 tūkst 

eur mazāk kā plānots ir tērēts darbinieku apmācībai, jo nebija atbilstoša apmācības kursu 

piedāvājuma. Pārējos izmaksu posteņos ietaupīti 10 tūkst. eur.  

 

Neto naudas plūsma no pamatdarbības ir bijusi par 3,4% jeb par 57,0 tūkst eur lielāka par 

plānoto, jo Sabiedrībai nedaudz labāk par plānoto ienākuši naudas līdzekļi, kamēr naudas izmaksas 

bijušas mazākas kā plānots. 

Investīciju plāns 1. ceturksnim izpildīts par 23 %, pamatlīdzekļu iegādi atliekot uz 2.ceturksni.  

 

Tieslietu ministrijas piešķirtais finansējums naudas plūsmas pārskatā tiek uzrādīts pilnā 

apmērā periodā, kad ir ieskaitīts Sabiedrības kontā. Peļņas un zaudējumu aprēķina apgrozījuma 

sadaļā tiek uzrādīts iztērētais (apgūtais) finansējuma apjoms. 

 

  



 
 VSIA LATVIJAS VĒSTNESIS 

 
2024. GADA BUDŽETS 

 
 
 

 4 

Peļņas vai zaudējumu aprēķins  
 

 
 
 
  
   
__________________________ 
Daina Ābele 
Valdes priekšsēdētāja 
2024. gada 14. maijā 

  I cet. fakts I cet. plāns Novirze I cet. 2023 
  EUR EUR %  
      

1. Neto apgrozījums 563 853 594 520 -5,2 580 860 
      

2. Gatavās produkcijas krājumu un 
nepabeigtās ražošanas izmaiņas (1 461) (1 841) - 3 669 

      
3. Pārējie saimnieciskie ieņēmumi 0 0 0 0 
      
      

4. Materiālu izmaksas     
 -izejvielu un palīgmateriālu 

izmaksas (1 683) (2 800) 39,9 (2 771) 
 -pārējās ārējās izmaksas (38 692) (39 104) 1,1 (46 642) 

 Kopā (40 375) (41 904) 3,6 (49 413) 
      

5. Personāla izmaksas     
 -algas (360 065) (366 997) 1,9 (319 441) 
 -pārējās sociālās 

apdrošināšanas izmaksas (90 190) (97 684) 7,7 (81 753) 

 Kopā (450 255) (464 681) 3,1 (401 194) 
      

6. Pamatlīdzekļu un nemateriālo 
aktīvu nolietojums (11 602) (11 922) 2,7 (11 108) 

      
7. Pārējās saimnieciskās darbības 

izmaksas (56 564) (75 205) 24,8 (62 502) 
      

8. Pārējie procentu ieņēmumi un 
tamlīdzīgi ieņēmumi  0 

  

      
9. Pārējie procentu izdevumi un 

tamlīdzīgi izdevumi 
 

(71) 0 0 (66) 

 
10. 

Pārskata perioda peļņa pirms 
nodokļiem 3 525 (1 033) - 60 246 

      
11. Uzņēmuma ienākuma nodoklis 0 0 - 0 

      

13. Pārskata perioda peļņa  3 525 (1 033) - 60 246 



 
 VSIA LATVIJAS VĒSTNESIS 

 
2024. GADA BUDŽETS 

 
 
 

 5 

Bilance            
 

 I cet. fakts 2024 plāns 2023  
 EUR EUR EUR  
Aktīvs     
Ilgtermiņa ieguldījumi     
     

I. Nemateriālie ieguldījumi     
2. Koncesijas, patenti, 
licences, preču zīmes un 
tamlīdzīgas tiesības 0 0 0 

 

3. Avansa maksājumi par 
nemateriālajiem 
ieguldījumiem 0 0 0 

 

     

I Kopā 0 0 0  
II. Pamatlīdzekļi     

1. Pārējie pamatlīdzekļi  
 133 135 115 643 142 947 

 

2. Avansa maksājumi par 
pamatlīdzekļiem 

 
0 0 0 

 

3. Nepabeigtie pamatlīdzekļi     
Pamatlīdzekļi kopā: 133 135 115 643 142 947  
     

Ilgtermiņa ieguldījumi kopā: 133 135 115 643 142 947  
     
Apgrozāmie līdzekļi     

I. Krājumi:     
1. Izejvielas, pamatmateriāli 
un palīgmateriāli 337 369 369 

 

3. Gatavie ražojumi un 
preces pārdošanai 18 211 16 449 19 671 

 

5. Avansa maksājumi par 
precēm 436 0 388 

 

Krājumi kopā: 18 984 16 818 20 428  
     
III. Debitori     

1. Pircēju un pasūtītāju 
parādi 4 617 6 000 4 901 

 

4. Citi debitori 210 1 000 774  
7. Nākamo periodu izmaksas 40 031 49 000 49 640  
8. Uzkrātie ieņēmumi 0 0 0  

Debitori: 44 858 56 000 55 315  
     
IV. Īstermiņa finanšu 
ieguldījumi 

 
  

 

3. Pārējie vērtspapīri un 
līdzdalība kapitālos 

 
- - 

 

Īstermiņa finanšu ieguldījumi 
kopā: 

 
  

 

     



 
 VSIA LATVIJAS VĒSTNESIS 

 
2024. GADA BUDŽETS 

 
 
 

 6 

V. Naudas līdzekļi kasē un 

bankā: 2 762 647 996 753 1 000 031 

 

     
Apgrozāmie līdzekļi kopā: 2 826 489 1 069 571 1 075 774  
     

Aktīvu kopsumma 2 959 624 1 185 214 1 218 721  
 
  



 
 VSIA LATVIJAS VĒSTNESIS 

 
2024. GADA BUDŽETS 

 
 
 

 7 

Bilance            
 
 I cet. fakts 2024 plāns 2023  
 EUR EUR EUR  
Pasīvs     
Pašu kapitāls     

1. Pamatkapitāls 711 435 711 435 711 435  
4. Rezerves:     

d) pārējās rezerves 31 304 22 885 31 304  

5. Nesadalītā peļņa 
a) iepriekšējo gadu peļņa 

(11 760) 0 0 

 

b) pārskata gada peļņa 3 525 596 (11 760)  
     

Pašu kapitāls kopā: 734 504 734 916 730 979  
     
     
Kreditori:     
     
Ilgtermiņa kreditori 16 817 11 213 16 817  
     
Īstermiņa kreditori     

1. No pircējiem saņemtie 
avansi 183 424 138 575    183 574 

 

2. Parādi piegādātājiem un 
darbuzņēmējiem 13 534 11 000 8 840 

 

3. Nodokļi un sociālās 
nodrošināšanas maksājumi 63 617 65 000 57 993 

 

11. Pārējie kreditori 1 817 701 75 000 69 922  
12. Nākamo periodu 
ieņēmumi 75 111 94 000 93 705 

 

15. Uzkrātās saistības 54 916 55 510 56 891  
Īstermiņa parādi kreditoriem 
kopā: 2 208 303 439 085 470 925 

 

     

Kreditori kopā: 2 225 120 450 298 487 742  
     

Pasīvu kopsumma 2 959 624 1 185 214 1 218 721  
 

Daina Ābele 
Valdes priekšsēdētāja 
2024. gada 14 maijā 



 
 VSIA LATVIJAS VĒSTNESIS 

 
2024. GADA BUDŽETS 

 
 
 

 8 

Naudas plūsmas pārskats  
 

 I cet. fakts I cet. plāns Novirze 
 EUR EUR % 

    
I Pamatdarbības naudas plūsma    

1. Ieņēmumi no preču 
pārdošanas un pakalpojumu 
sniegšanas 2 296 286 2 279 727 0,7 
2.Maksājumi piegādātājiem, 
darbiniekiem, pārējiem  
pamatdarbības izdevumiem (531 838) (572 512) 7,1 

   3.Pārējās pamatdarbības 
ieņēmumi 0 0 0 

   4.Bruto pamatdarbības naudas 
plūsma 1 764 448 1 707 215 3,4 
  
  6. Izdevumi Uzņēmumu 
ienākuma nodokļa maksājumiem 0 0 0 
       
   Pamatdarbības neto naudas 
plūsma 1 764 448 1 707 215 3,4 

    
II Ieguldīšanas darbības naudas 
plūsma   

 

   1. Vērtspapīru iegāde/ 
pārdošana   

 

   3.Pamatlīdzekļu un nemateriālo 
ieguldījumu iegāde (1 771) (7 700) (77,0) 
Kopā (1 771) (7 700) (77,0) 
    
III Finansēšanas darbības naudas 
plūsma      

 

    6. Maksājumi par valsts 
kapitāla izmantošanu 0 0 0 
Kopā 0 0 0 
    
IV Ārvalstu valūtu kursu svārstību 
rezultāts  (61) 0 

 

    
    
V Naudas un tās ekvivalentu neto 
pieaugums vai samazinājums 1 762 616 1 699 515 - 
    
VI Naudas un tās ekvivalentu 
atlikums pārskata perioda sākumā 1 000 031 1 000 031 

 

    
VII Naudas un tās ekvivalentu 
atlikums pārskata perioda beigās 2 762 647 2 699 546 - 

 
 
Daina Ābele 



 
 VSIA LATVIJAS VĒSTNESIS 

 
2024. GADA BUDŽETS 

 
 
 

 9 

Valdes priekšsēdētāja 
2024. gada 14. maijā 
 

 

 

 


